[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1360/17

Ementa: Solicita à Prefeitura que faça um estudo de sinalização no cruzamento das Ruas Dr. Antônio Bento Ferraz com a Rua Eunice Aparecida Baroni no Bairro Dois Córregos.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que determine ao Departamento competente, providências urgentes para efetuar um estudo de sinalização com placas e semáforo no cruzamento das Ruas Dr. Antônio Bento Ferraz com a Rua Eunice Aparecida Baroni no Bairro Dois Córregos.”

JUSTIFICATIVA:
		Moradores e usuários, além dos representantes legais do estabelecimento de ensino “COLÉGIO DA MAGGIE”, localizado no cruzamento mencionado acima, solicitam uma análise por parte do órgão competente, visando melhor sinalização com placas de transito no cruzamento e a possibilidade de instalação de semáforo no local, tendo em vista o enorme fluxo de veículos durante todo o dia, além dos picos nos horários de entrada e saída de veículos do estabelecimento de ensino ali localizado, o que agrava a situação em determinados horários por falta de sinalização no local.

Valinhos, em 19 de Maio de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB